БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
?АЛТЫМАН АУЫЛ

 СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

 ХАКИМИӘТЕ

452401, с.?алтыман ауылы, М2кт2п урамы, 6
тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21
e-mail: kaltimanovo@rambler.ru
	   [image: image1.jpg]

www. kaltiman.

sp-iglino.ru
	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛТЫМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452401, с. Калтыманово, ул. Школьная, 6

тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21

e-mail: kaltimanovo@rambler.ru

	БОЙОРОК
20 март 2015 й.
	№ 10
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 марта 2015 г.

В целях повышения качества и сохранения надежности электроснабжения на территории сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

1. Ввести режим экономии коммунальных ресурсов и обеспечить выход на экономию ресурсов от 5-10 % от потребляемого объема в администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по экономии коммунальных ресурсов в администрации сельского поселения сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2015 г..

     3.  Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, находящихся на территории сельского поселения принять аналогичный план мероприятий.

       4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                                              Ф.М.Мосейчук
                                                                                    Утвержден
                                                                                                              распоряжением главы

                                                                                                              сельского поселения

                                                                                                              Калтымановский сельсовет

                                                                                                              муниципального района

                                                                                                              Иглинский район

                                                                                                              Республики Башкортостан

                                                                                                              от 20 марта 2015 года

                                                                                                               № 10
ПЛАН

мероприятий по экономии коммунальных ресурсов на территории сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район

Республики Башкортостан на 2015 год

	№

п/п
	мероприятия
	сроки исполнения
	ответственные

	1
	Разработать распоряжение и план мероприятий по экономии коммунальных ресурсов  в администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
	до 16 марта
	Управляющий делами

	2
	Назначение ответственного за организацию и проведение мероприятий по энергосбережению, доведение до персонала единого плана действий по организации энергосбережения
	постоянно
	Управляющий делами

	3
	Проведение энергетических обследований зданий администрации, пожарного депо, гаражей, сбор и анализ информации об энергопотреблении зданий, в том числе их ранжирование по удельному энергопотреблению и очередности проведения мероприятий по энергосбережению.

	Комиссионно

	4
	Замена устаревшего оборудования силовых распределительных сетей согласно современным требованиям

	Глава сельского поселения

	5
	Замена обычных ламп накаливания на энергосберегающие

	Глава сельского поселения

	6
	Обеспечение выключения электроприборов из сети при их неиспользовании.
	По мере необходимости
	Землеустроитель второй категории

	7
	  Проведение агитационной работы среди персонала, возможно введение системы поощрений за высокие результаты в энергосбережении;
	постоянно
	Управляющий делами

	8
	Для повышения информированности по энергосбережению, применить информационные плакаты, таблички;

	Глава сельского поселения

	9
	Снизить потребление электроэнергии в помещении администрации, гаражей и пожарного депо (отопление, освещение)
	с 20 марта
	Глава сельского поселения

	10
	Строго соблюдать исполнение Программы в области энергосбережения и повышения эффективности администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет на 2013-2015 гг
	постоянно
	Глава сельского поселения

	11
	Проводить мониторинг и ежемесячно предоставлять информацию по расходованию и оплате электрической энергии до 25 числа каждого месяца, с обоснованием расходной части на электронный адрес (iglino-zam05@mail.ru) с последующим предоставлением оригинала
	постоянно
	Бухгалтер первой категории

Исполнитель: КаруносН.Н.
тел. (34795) 2-71-21